IL 

A munkácsi várban ostromzár alatt lévő Tököliféle hivek a 
nagyvezértől nyerendő segítségért reménykednek. 

Copia Eines Brieffs auss Munkács an den Gross Vezier, von denen 
darin anwessenden Hungarn : Ex Originali. 

Celsissime Princeps ac Domine Domine Nobis gratiosissime. 
Non dubitamus pervenisse famam ad Celsitudinem Vestram qualiter 

nos Deo et Domino nostro celsissimo Regni Hungáriáé Principi Eme-
rico Tököli datae fidei, et debitae nostrae erga fulgidissimam Portam fi-
delitatis memores, in maximis quidem anxietatibus, plurimi autem no-
strum vitae etiam depositione, arcem Munkacsiensem, inter arces Patriae 
nostrae praestantissimam, passum et clavem quasi regnorum, et omnes 
nos ad hoc usque tempus ad servitia Invictissimo nostro Imperátori, et 
supraspecificato celsissimo Principi praestandaconservaverimus,et divina 
favente dementia a Sex et pluribus mensibus ab Exercitu germanico 
obsessi, mirum in modum vexati, ab aliquot autem Septimanis, bombis, 
granatis, et Karcassis horribiliter obpugnati, inimici intentionem elusi-
mus, et obsidionem superavimus, pluribus quidem difficultatibus, maxi-
misue necessitatibus involuti : Salvo tarnen, et incolumi Domino nostro, 
Speque indubia et certissima adventus et approximationis ad has partes 
Hungáriáé Celsitudinis Vestrae refocillati, ad ultimum vitae nostrae ha-
litum nosmet fideles et constantes ofFerimus : Infortunium et casus in-
speratus Domini nostri Principis Varadini quod quamplures Patriae Ci-
ves et totum ferc Regnum ad desperationem deduxerit, et de ulteriore 
Portae fulgidae protectione dubitare coegerit,hoc ipsum non vitio nobis, 
Sed imbecillitati humanae et inaudito illi casui imputabit Celsitudo Ve-
stra.Nos tarnen ex omnibus fere Regni Ilungariae comitatibuscis et ultra 
Danubium existentibus conflati, et personas quasi Regnicolarum Hungá-
riáé repraesentantes, subiectionem etobligationem potentissimis et invic-
tissimis Imperatoris nostri armis felici Celsitudinis Vestrae adventatione et 
instituenda in partibus Regni nostri operationo pollicemur, et felices etiam 
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armorum successus Celsitudini Vestrae auguramur : Non enim nos latét, 
ImperiumOttomannicnm aliquando quidem praelio nunquam tarnen bello 
victum esse, et mutationes interventas ad maiorem ita dictorum Germa-
norum confusionem et perniciem divini Numinis dispositioni adscriben-
das esse : Itaque causam originem et finem belli ab eodem ipso Deo pen-
dere Celsitudo Vestra benigne pensitabit,cumexperientia teste Imperium 
Ottomannicum bello crevisse, bello pl üres nationes subiugasse, omnibus 
constat. Idem ergo Deus adiuvet, et secunclet intentiones, dispositiones-
que Celsitudinis Vestrae et ad fortunam gentis nostrae Celsitudinem 
Vestram conservet, animitus apprecamur et manemus hisce. Ex arce 
Munkacsiensi 15. May 1686. 

Vniversitas Comitum, Baronum, Magnatum 
et Nobilium, et Offic. 

(Schwegler Henrik Kristóf török tolmács felebb említett kéz-
iratából.) 

I I I . 

/. Leopold király a soproniakat hűséges ragaszkodásukért 
megdicséri és kitartásra inti. 

Leopoldus Dei gratia electus Romanorum Imperator Semper Augu-
stus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae Rex. 

Egregii, prudentes ac circumspecti fideles nobis dilecti. 
Non sine complacentia, benignique animi nostri omnimoda satisfa-

ctione jntelleximus, qualiter vos inter praesentes intestinorum regni mo-
tuum tempestates, quibus omnia susque deque agi, et quasi proprio tu-
multuantium arbitrio subjacere cernebantur, non solum fidelitatem 
vestram Matti nostrae, qua naturali domino suo debitam contemptis 
omnibus lnfidelium pollicitationibus, sed neque minis et terriculamentis 
eorum quidpiam curatis intaminatam conservare studueritis, verum etiani 
insultantem vobis bostem junetis cum praesidiaro Milite nostro apud vos 
existente viribus , iteratis viribus a moeniis vestris, non sine magna in-
sultantium jactura et ignominia, vestra vero aeniterna (sic!) laude re-
jeceritis, ac represseritis. Sed nec bis contenti civibus et incolis vestris, 
in ordinem militarem redactis, repetitas Excursiones uti fideles subditos 
decet, feceritis, et cum hoste fortiter dimicando iteratas victorias repor-
taveritis et non nisi cum laude et triumpho domum redire satageritis,ta-
literque devotionem et fidelitatem vestram praemissis praeclaris artibus 
contestati fueritis. 
, Hinc nos praedeclaratam fidelitatem vestram generososque contra 
infideles domi forisque, patratos actus, non solum benigne laudamus, 
verum etiam praemissa omnia in dementem animum nostrum reponentes, 
et vos tarn in communi omnes, quam in particulari quemlibet vestrum ad 
constantem erga nos devotionem (de qua caeteroquin nihil dubitamus) 
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paterno, Regioque aflectu nostro animantes praeraemoratam fidem et de-
votionem vestram erga nos tarn illibate servatam totque laudabilibus ac-
ribus contestátam affulgentibus occasionibus sedatisque per Dei gratiam 
modernis intestinis motibus, vobis omni gratia et benignitate nostra Cae-
sareo Regia clementer recognoscere non simus intermissuri, quibus in 
reliquo benigne propensi manemus. Dabantur in Archiducali Civitate 
nostra Vienna Austriae die vigesima octava mensis martii anno domini 
Millesimo septingentesimo quarto. 

Leopoldus s. k. 
Ladislaus Mattyassovszky. s. k. Eppus Nitriensis. 
Franciscus Somogyi, s. k.